

6.11.2020

Opetushallitus
Lausuntopalvelu

OPH-3850-2020

Kansanopistojen oppivelvollisille suunnatun vapaan sivistystyön koulutuksen opetussuunnitelman perusteet

Oppivelvollisuuden laajentuessa perusopetuksen oppimäärän suorittamisen jälkeen nuori voi suorittaa oppivelvollisuutta myös kansanopistossa oppivelvollisille suunnatussa koulutuksessa enintään yhden vuoden ajan.

On tärkeää, että oppivelvollinen saa koulutuksen aikana riittävät valmiudet toisen asteen tutkintokoulutukseen. Tavoitteena tulee olla, että oppivelvollinen siirtyy riittävät valmiudet saavutettuaan mahdollisimman nopeasti ja sujuvasti tutkintokoulutukseen.

Sujuvia siirtymiä perusopetuksesta kansanopistoon ja sieltä tutkintokoulutukseen tukee riittävä ohjaus. Yhteistyö toisen asteen oppilaitosten kanssa edistää oppivelvollisten siirtymiä.

AMKE pitää tärkeänä, että kansanopistojen oppivelvollisille suunnattuun koulutukseen saadaan valtakunnalliset opetussuunnitelman perusteet. Uudet opetussuunnitelman perusteet säilyttävät samalla vapaan sivistystyön tarjoaman vapauden ja mahdollistavat yksilölle joustavat oppimispolut, kun paikalliset toteutukset ovat jatkossa mahdollisia.

Luonnoksessa esitetään, että opetussuunnitelman perusteissa koulutuksen laajuus ja opiskelijoiden suoritukset kuvataan opintopisteinä. AMKE pitää opintopistettä hyvänä käsitteenä kuvaamaan sellaisia opintoja, joille ei ole määritelty laajuutta osaamispisteinä tai opintopisteinä.

Opetussuunnitelman perusteet on määrä ottaa käyttöön 1.8.2021 lukien, jolloin nyt eduskuntakäsittelyssä olevan lain on määrä tulla voimaan. Määräys perusteista annettaisiin keväällä 2021. Oppivelvollisuuslain laadukkaan ja tehokkaan toimeenpanon varmistamiseksi tarvitaan riittävästi aikaa. Nyt koulutuksen järjestäjät ja ylläpitäjät on asetettu kohtuuttoman vaativaan tilanteeseen. AMKE on esittänyt, että oppivelvollisuuslaki tulisi voimaan aikaisintaan 1.8.2022.

Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE ry

Veli-Matti Lamppu
toimitusjohtaja

Satu Ågren
johtava asiantuntija

Lisätiedot:

Johtava asiantuntija Satu Ågren, 040 772 3234, satu.agren@amke.fi